
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GRUODŽIO 24 D.  

NUTARIMO NR. 1655 „DĖL UŽSIENIO VALSTYBĖSE LIKUSIŲ BE TĖVŲ 

GLOBOS VAIKŲ PARVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 24 d. nutarimą Nr. 1655 

„Dėl Užsienio valstybėse likusių be tėvų globos vaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką 

taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL UŽSIENIO VALSTYBĖSE LIKUSIŲ BE TĖVŲ GLOBOS VAIKŲ 

PARVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 13 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 47 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 3.250 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos konsulinio 

statuto 19 straipsnio 1 dalimi ir siekdama apsaugoti užsienio valstybėse likusių be tėvų globos 

vaikų interesus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Užsienio valstybėse likusių be tėvų globos vaikų parvežimo į Lietuvos 

Respubliką taisykles (pridedama).“ 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

Finansų ministras, pavaduojantis 

socialinės apsaugos ir darbo ministrą                                          Vilius Šapoka 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2004 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1655 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2019 m.           d. nutarimo Nr.   

redakcija) 

 

UŽSIENIO VALSTYBĖSE LIKUSIŲ BE TĖVŲ GLOBOS VAIKŲ PARVEŽIMO Į 

LIETUVOS RESPUBLIKĄ TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užsienio valstybėse likusių be tėvų globos vaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką 

taisyklės (toliau – Taisyklės) reguliuoja užsienio valstybėse likusių be tėvų globos vaikų 

parvežimą į Lietuvos Respubliką, jei neatsiranda vaikų giminaičių ar kitų asmenų, norinčių ir 

galinčių globoti užsienio valstybėje likusį be tėvų globos vaiką, ir jei turi būti sprendžiama dėl 

vaiko apgyvendinimo vaikų globos institucijoje, nustato sprendimų dėl šių vaikų parvežimo 

priėmimo, lydėjimo į Lietuvos Respubliką bei vaiko parvežimo išlaidų apmokėjimo tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos konsuliniame statute, Lietuvos Respublikos diplomatinės 

tarnybos įstatyme, Vaiko globos organizavimo nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl Vaiko globos 

organizavimo nuostatų patvirtinimo“, 2003 m. lapkričio 27 d. Tarybos Reglamente (EB)  

Nr. 2201/2003 dėl jurisdikcijos ir teismo sprendimų, susijusių su santuoka ir tėvų pareigomis, 

pripažinimo bei vykdymo, panaikinančio reglamentą (EB) Nr. 1347/2000 (OL 2003 L338, 

p. 1). 

II SKYRIUS 

SPRENDIMŲ DĖL UŽSIENIO VALSTYBĖJE LIKUSIO BE TĖVŲ GLOBOS VAIKO 

PARVEŽIMO AR NEPARVEŽIMO IR LYDĖJIMO AR NELYDĖJIMO Į LIETUVOS 

RESPUBLIKĄ PRIĖMIMAS 

 

3. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) organizuoja užsienio valstybėje likusio be tėvų globos 

vaiko parvežimą ir priima sprendimus dėl vaiko parvežimo ar neparvežimo ir lydėjimo ar 

nelydėjimo į Lietuvos Respubliką.  

4. Užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko parvežimo procedūrose dalyvauja 

Tarnybos įgaliotas teritorinis skyrius, kurio teritorijoje buvo vaiko tėvų (vieno iš tėvų) 

paskutinė žinoma gyvenamoji vieta Lietuvos Respublikoje. 



2 

 

5. Tarnyba, gavusi informaciją apie užsienio valstybėje likusį be tėvų globos vaiką, 

kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis arba kurio tėvai ar turimas vienintelis iš tėvų yra 

Lietuvos Respublikos piliečiai ir kuriam Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta 

tvarka gali būti nustatyta laikinoji arba nuolatinė globa (rūpyba), surenka šiuos dokumentus ir 

duomenis, reikalingus sprendimui dėl užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko 

parvežimo į Lietuvos Respubliką priimti: 

5.1. vaiko gimimo faktą patvirtinantį dokumentą arba jo nuorašą, jeigu duomenų apie 

vaiko gimimą nėra Lietuvos Respublikos gyventojų registre; 

5.2. vaiko asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą arba jo nuorašą, jeigu jis buvo 

išduotas; 

5.3. užsienio valstybės kompetentingos institucijos Tarnybai pateiktus duomenis apie 

vaiko padėtį, jo atžvilgiu priimtus sprendimus, sveikatą;  

5.4. Lietuvos Respublikos gyventojų registro informaciją apie vaiko tėvus, kitus 

giminaičius ir jų gyvenamąją vietą; 

5.5. informaciją apie vaikų globos instituciją, kurioje bus apgyvendintas vaikas; 

5.6. informaciją apie vaiką lydintį asmenį (vardas, pavardė, asmens dokumento 

duomenys, darbovietė, pareigos); 

5.7. kitus su vaiku susijusius dokumentus. 

6. Tarnybos direktorius, vadovaudamasis Tarnybai pateiktais dokumentais ir 

atsižvelgdamas į geriausius vaiko interesus, vaiko nuomonę, jei jis geba ją išreikšti, ir 

užsienio valstybės kompetentingų institucijų pateiktą informaciją, priima motyvuotą 

sprendimą dėl užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko parvežimo ar neparvežimo ir 

jo lydėjimo ar nelydėjimo į Lietuvos Respubliką.  

7. Sprendimas dėl užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko neparvežimo į 

Lietuvos Respubliką priimamas, jei neatsiranda vaiko giminaičių ar kitų asmenų, norinčių ir 

galinčių tapti vaiko globėjais (rūpintojais) Lietuvos Respublikoje, ir jei vaikas nėra susietas 

konkrečiais ryšiais su Lietuvos Respublika. 

8. Tarnybos direktorius priima sprendimą dėl užsienio valstybėje likusio be tėvų 

globos vaiko nelydėjimo į Lietuvos Respubliką, jei nustato, kad vaikas pagal savo amžių, 

brandą, psichinę ir fizinę sveikatą geba nelydimas grįžti į Lietuvos Respubliką. Sprendime dėl 

vaiko nelydėjimo nurodomas Taisyklių 13 punkte numatytas asmuo, pasitiksiantis vaiką 

Lietuvos Respublikoje. 

9. Apie Tarnybos direktoriaus priimtus sprendimus dėl užsienio valstybėje likusio be 

tėvų globos vaiko parvežimo ar neparvežimo ir lydėjimo ar nelydėjimo į Lietuvos Respubliką 



3 

 

ir jų motyvus Tarnyba elektroninėmis ryšio priemonėmis praneša užsienio valstybės, kurioje 

yra vaikas, kompetentingoms institucijoms. 

 

III SKYRIUS 

UŽSIENIO VALSTYBĖJE LIKUSIO BE TĖVŲ GLOBOS VAIKO LYDĖJIMAS 

 

10. Tarnybos direktorius, priėmęs sprendimą dėl užsienio valstybėje likusio be tėvų 

globos vaiko lydėjimo į Lietuvos Respubliką, įgalioja lydintį asmenį, išduodamas jam 

įgaliojimą, teikiamą kompetentingai užsienio valstybės institucijai, kuris turi būti išverstas į 

užsienio kalbą, priimtiną užsienio valstybei, kurioje yra vaikas, legalizuotas ar patvirtintas 

pažyma (Apostille), jeigu tarptautinės sutartys nenumato kitaip.   

11. Užsienio valstybėje likusį be tėvų globos vaiką iš užsienio valstybės į Lietuvos 

Respubliką, išskyrus Taisyklių 8 punkte nurodytą atvejį, lydi lydintis asmuo, t. y. šeimos, 

šeimynos pilnametis narys, Tarnybos direktoriaus įgaliotas arba užsienio valstybės, kurioje 

yra likęs be tėvų globos vaikas, kompetentingos institucijos atstovas, arba vaikų globos 

institucijos ar globos centro, kurį ketinama paskirti vaiko globėju (rūpintoju), vadovo įgaliotas 

asmuo. 

12. Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos atstovas 

Tarnybos rašytiniu prašymu padeda Tarnybai surinkti Taisyklių 5 punkte nurodytus 

dokumentus bei duomenis ir (ar) bendradarbiauja su užsienio kompetentingomis 

institucijomis dėl užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko, kuris turi Lietuvos 

Respublikos pilietybę arba kurio tėvai ar turimas vienintelis iš tėvų yra Lietuvos Respublikos 

piliečiai, parvežimo į Lietuvos Respubliką. 

13. Jeigu užsienio valstybėje likusį be tėvų globos vaiką iš užsienio valstybės į 

Lietuvos Respubliką lydi užsienio valstybės kompetentingos institucijos atstovas, vaiką 

Lietuvos Respublikoje pasitinka šeimos, šeimynos pilnametis narys arba Tarnybos, vaikų 

globos institucijos ar globos centro, kurį ketinama paskirti vaiko globėju (rūpintoju), vadovo 

įgaliotas atstovas. 

 

IV SKYRIUS 

PARVEŽIMO IŠLAIDŲ APMOKĖJIMAS 

 

14. Apmokamos užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko parvežimo išlaidos: 

14.1. vaiko kelionės bilietų ir kitos su vaiko kelione susijusios išlaidos;  

14.2. vaiką lydinčio Tarnybos atstovo kelionės išlaidos; 

14.3. vaiką lydinčio asmens kelionės išlaidos.  



4 

 

15. Taisyklių 14 punkte nurodytos išlaidos apmokamos Tarnybos direktoriaus 

sprendimu pagal pateiktus faktines vaiko parvežimo išlaidas patvirtinančius dokumentus iš 

Tarnybai skirtų valstybės biudžeto asignavimų.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Asmens duomenys, susiję su užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko 

parvežimu, tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymu ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1). 

17. Tarnyba visus su užsienio valstybėje likusio be tėvų globos vaiko parvežimu 

susijusius dokumentus saugo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymu.  

 

––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
GRUODŽIO 24 D.
NUTARIMO NR. 1655 „DĖL UŽSIENIO VALSTYBĖSE
LIKUSIŲ BE TĖVŲ GLOBOS VAIKŲ PARVEŽIMO Į
LIETUVOS RESPUBLIKĄ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-10-02 Nr. 1015
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-10 13:18:40
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Radišauskienė, socialinės apsaugos ir darbo vceministrė,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas EGLĖ RADIŠAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-10 13:22:20
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-10 13:58:20
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-10-11 01:26:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-10 13:58:20
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija

Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-10 14:49:01
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-10-11 01:26:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-11 13:23:10
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-10-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=476c9b94ec1111e99ab7ff
5a9ea34fcc

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-10-21 01:27:10 TAIS


